
SMLOUVA O REALIZACI UMĚLECKÉHO VYSTOUPENÍ 
Číslo smlouvy-:. 132/360155/2023 

Jitka Ženíšková 
narozena: , 
trvalé bydliště:  
bankovní spojení: Komerční banka 
č. účtu: 
Není plátcem DPH 
/na jedné straně; dále jen "produkční'V 

a 

Muzeum T.G.M.Rakovník, p.o. 
Vysoká 95, 269 01 Rakovník 
IČO: 00360155 
Bankovní spojení: Komerční banka., a.s. 
Číslo účtu: 
Není plátce DPH 
Zastoupené: Magdalenou Elznicovou Mikeskov0u, ředitelkou 
/na druhé straně; dále jen "pořadatel'f/ 

uzavírají tuto smlouvu podle ust. 5 269 odst. “2 Obchodního zákoníku: 

|. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je spolupráce účastníků smlouvy při reaIiZaci uměleckého vystoupení 
opery „Dvě vdovy“, které se podle dohody účastníků uskuteční: 
a) dne: 1. 8. a 3. 8. 
b) v místě konání: Žižkovo náměstí 1, 269 01 Rakovník 
c) vystoupení umělce je samostatným vystoupením umělce. 
Pořadatel se zavazuje na své náklady a na svůj účet vystoupení zorganizovat, uspořádat a 
profesionálně zajistit potřebné vybavení a personální zajištění. Pořadatel se zavazuje 
produkční zaplatit produkční náklady. Podrobné povinnosti smluvních stran jsou dále 
specifikovány v této smlouvě článek II. „Závazky produkční“ a čl. |||. „Závazky pořadatele“. 

||. 
ZávaZky- produkční 

Produkční se zavazuje, že: 
1. produkční náklady zaplacené dle této smlouvy využije na půjčování kostýmů, 

dekorací, šití kostýmů, nákupů látek a další potřebná vybavení, včetně p'řevozů 
dekorací z Brna do místa vystoupení. 

|||. ig. 
Závazky pořadatele 

Pořadatel se zavazuje, že na svůj účet, na svou odpovědnost a v souladu s výše uvedeným 
časovým rozvrhem vystoupení zajistí: , 
1. prostory pro pořádání koncertu, pořadatel-skou službu a další náležitosti potřebné pro 

hladký a profesionální průběh vystoupení, 



dodržení všech obvyklých a dostatečných bezpečnostním opatření, zejména 
směřujících k zajištění bezpečnosti umělce, s cílem zabránit divákům přístup na jeviště 
a do zákulisí pořadatelskou službou, 
aby bez předchozího souhlasu produkční nebo umělce nebyly při vystoupení pořizovány 
obrazové, zvukové či zvukově obrazové“ záznamy nebo přenosy vystoupení či jeho části 
(týká se i fotografování), jinak odpovídá pořadatel za škodu ajinou újmu, která tím umělci 
vznikne; 
získání oprávnění k užití autorských děl uzavřením smlouvy s OSA a zaplacení odměny 
OSA; 
zvukovou a osvětlovací aparaturu v souladu s požadavky. 

IV.. 
Platební podmínky 

Pořadatel se zavazuje zaplatit produkční náklady, tj. půjčování“ kostýmů, dekorací, šití 
kostýmů, nákupů látek a další včetně převozů dekorací z Brna do místa vystoupení a za 
splnění všech závazků z této smlouvy, která činí 90 000,- Kč. 
Produkční náklady jsou splatné najednou na základě této smlouvy, a to: převodem na. účet 
produkční. Sjednaná cena je maximální a. nepřekročitelná. 

,“ 

'V. 
Sankce 

Za porušení některé povinnosti pořadatele dle této smlouvy zaplatí pořadatel produkční 
smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč. Smluvní pokuta je splatná v místě konání vystoupení 
na výzvu umělce zastupujícího pro tento účel agenturu. V takovém případě je taktéž 
produkční oprávněna od této smlouvy odstoupit s okamžitými účinky a uplatnit na 
pořadateli nárok na náhradu škody ve výši sjednané odměny. Pořadatel se zavazuje 
okamžitě (i předem) informovat produkční, jakmile se dozví, že je ohroženo splnění 
některé jeho povinnosti tak, aby mohlo být předem dosaženo oboustranné dohody o 
případné změně rozsahu těchto povinností s cílem řádné a ničím neohrožené realizace 
vystoupení umělce. 
Obě smluvní strany se zavazují, že druhé straně uhradí škody vzniklé neplněním 
smluvních povinností. 
V případě prodlení s platbou odměny je pořadatel povinen zaplatit produkční smluvní 
pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení. 

Vl.- 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 
smluvní strana. ,; 
Tato smlouva může být měněna, rušena nebo doplňována pouze písemně. 
Tato smlouva se řídí obchodním zákoníkem 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti _dnem 
zveřejnění vregistru smluv dle zákona č.. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákona o 



registru smluv) ve znění pozdějších předpisů a uzavírá se na dobu, dokud ne.-budou 
splněny všechny závazky z této smlouvy vyplývající.. 

V Praze dne ly“ ; - ZZ V Rakovníku dne- ÍJ ; Z, 0% 




